
*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА

№56(114)№4 (328)
6 марта

2024 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е 
06.03.2024                                       пгт Шушенское                                   № 73вн - 186

О внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 29.12.2023 года 
№ 69вн-175 «О бюджете поселка Шушенское на 2024 год и плановый период 2024-2026 годов».
В соответствии с Уставом поселка Шушенское Красноярского края, руководствуясь Регламентом Шу-

шенского поселкового Совета депутатов от 23.04.2021 г. №15-38 «Об утверждении Регламента Шушен-
ского поселкового Совета депутатов», Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 29.12.2023 года № 69вн-175 «О 
бюджете поселка Шушенское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселка Шушенское на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме 115 480,624 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселка в сумме 124 470,288 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета поселка в сумме 8 989,664 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка в сумме 8 989,664 тыс. рублей, 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета поселка Шушенское на 2025, 2026 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка на 2025 год в сумме 83 330,783 тыс. ру-

блей и на 2026 год в сумме 87 725,566 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселка на 2025 год в сумме 83 330,783 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 1878,201 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 87 725,566 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 976,142 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселка на 2025 в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,000 тыс. ру-
блей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка на 2025 год в сумме 0,000 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.3 Пункт 11 изложить в следующей редакции:          
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования по-

селок Шушенское на 2024 год в сумме 19 759,372 тыс. рублей, на плановый период 2025-2026 годов в 
сумме 19 734,041 тыс. рублей ежегодно.

Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
образования поселок Шушенское налог на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в бюджет 
поселка Шушенское, учитывается в 2024 год в сумме 9 151,533 тыс. рублей.

1.4 Приложения № 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой редакции согласно
приложениям № 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шушенского 

поселкового Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике. 
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местно-

го самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов   	                                                                           В. Ю. Кузьмин

Приложение №1
к решению Шушенского поселкового Совета депутатов

от 06.03.2024 г.  № 73вн-186
Приложение №1

к решению Шушенского поселкового Совета депутатов
от 29.12.2023 г.  № 69вн-175

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ.

№ 
строки код Наименование показателя 

сумма тыс.руб

2024 год 2025 год 2026 год

1 009 01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 8 989,664 0,000 0,000

2 009 01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -115 480,624 -83 330,783 -87 

725,566

3 009 01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -115 480,624 -83 330,783 -87 

725,566

4 009 01 05 02 01 13 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений -115 480,624 -83 330,783 -87 

725,566

5 009 01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 124 470,288 83 330,783 87 

725,566

6 009 01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 124 470,288 83 330,783 87 

725,566

7 009 01 05 02 01 13 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 124 470,288 83 330,783 87 

725,566

8 Итого:   8 989,664 0,000 0,000

Приложение №2
к решению Шушенского поселкового Совета депутатов

от 06.03.2024 г.  № 73вн-186
Приложение №1

к решению Шушенского поселкового Совета депутатов
от 29.12.2023 г.  № 69вн-175

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ШУШЕНСКОЕ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 
ГОДОВ

№
 с

тр
ок

и

  Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы   
бюджета     
поселка 

2024 года

Доходы   
бюджета     
поселка 

2025 года

Доходы   
бюджета     
поселка 

2026 года
ко

д 
гл

ав
но

го
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 п

од
ви

да

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 62586,900 66555,150 70771,150

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 43125,600 46575,600 50068,800

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 43125,600 46575,600 50068,800

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде 
дивидендов

43125,600 46575,600 50068,800

5 182 1 03 00 000 00 0000 000

НАЛОГ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

3000,600 2880,000 2909,100

6 182 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

3000,600 2880,000 2909,100

7 182 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1565,000 1338,200 1330,100

8 182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1565,000 1338,200 1330,100

9 182 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

7,400 9,600 10,000

10 182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

7,400 9,600 10,000

11 182 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1622,700 1735,200 1796,700



2

12 182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1622,700 1735,200 1796,700

13 182 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-194,500 -203,000 -227,700

14 182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-194,500 -203,000 -227,700

15 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 102,000 107,700 113,400
16 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 102,000 107,700 113,400
17 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 102,000 107,700 113,400
18 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14102,200 14645,100 15238,600

19 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 5040,000 5544,000 6098,300

20 182 1 06 01 030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

5040,000 5544,000 6098,300

21 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 9062,200 9101,100 9140,300

22 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5176,300 5176,300 5176,300

23 182 1 06 06 033 13 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

5176,300 5176,300 5176,300

24 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3885,900 3924,800 3964,000

25 182 1 06 06 043 13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

3885,900 3924,800 3964,000

26 000 1 11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

2256,500 2346,750 2441,250

27 009 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2256,500 2346,750 2441,250

28 009 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1976,000 2055,050 2137,250

29 009 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1976,000 2055,050 2137,250

30 009 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

226,000 235,000 245,000

31 009 1 11 05 025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

226,000 235,000 245,000

32 009 1 11 05 070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

54,500 56,700 59,000

33 009 1 11 05 075 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных 
участков)

54,500 56,700 59,000

34 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 52893,724 16775,633 16954,416

35 009 2 02 00 000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

54745,940 16539,031 16539,031

36 009 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 3979,500 3183,600 3183,600

37 009 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 3979,500 3183,600 3183,600

38 009 2 02 15 001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

3979,500 3183,600 3183,600

39 009 2 02 15 001 13 7601 150

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселениям, 
входящим в состав муниципального 
района

3979,500 3183,600 3183,600

40 009 2 02 20 000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

35370,767 514,696 514,696

41 009 2 02 25 555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды

8370,767 514,696 514,696

42 009 2 02 25 555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды

8370,767 514,696 514,696

43 009 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 27000,000 0,000 0,000

44 009 2 02 29 999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 27000,000 0,000 0,000

45 009 2 02 29 999 13 7395 150

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений (на осуществление 
дорожной деятельности в целях 
решения задач социально-
экономического развития территорий 
за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края)

10000,000 0,000 0,000

46 009 2 02 29 999 13 7509 150

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений (на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края)

17000,000 0,000 0,000

47 009 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 120,525 106,127 106,127

48 009 2 02 30 024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

120,525 106,127 106,127

49 009 2 02 30 024 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

120,525 106,127 106,127

50 009 2 02 30 024 13 7514 150

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(на выполнение государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий (в 
соответствии с Законом края от 23 
апреля 2009 года № 8-3170) )

120,525 106,127 106,127

51 009 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 15275,148 12734,608 12734,608

52 009 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

15275,148 12734,608 12734,608

53 009 2 02 49 999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

15275,148 12734,608 12734,608

54 009 2 02 49 999 13 7412 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений (на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности)

3280,200 0,000 0,000

55 009 2 02 49 999 13 9135 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
городских поселений (обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений района)

4356,800 5152,700 5152,700

56 009 2 02 49 999 13 9179 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений (на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

7581,908 7581,908 7581,908

57 009 2 02 49 999 13 9310 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений (на повышение размеров 
оплаты труда работникам бюджетной 
сферы поселений в 2024 году)

56,240 0,000 0,000

58 000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 181,601 236,602 415,385

59 000 2 07 05 000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских поселений 181,601 236,602 415,385

60 009 2 07 05 020 13 0000 150

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских 
поселений

181,601 181,601 181,601

61 009 2 07 05 020 13 5555 150

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских 
поселений (формирования 
современной городской среды)

181,601 181,601 181,601

62 000 2 07 05 030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 0,000 55,001 233,784

63 000 2 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

884,283 0,000 0,000

64 000 2 18 00 000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет

884,283 0,000 0,000

65 009 2 18 00 000 13 0000 150

Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также 
от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

884,283 0,000 0,000

66 009 2 18 60 010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

884,283 0,000 0,000

67 000 2 19 00 000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-2918,100 0,000 0,000

68 009 2 19 00 000 13 0000 150

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений

-2918,100 0,000 0,000

69 009 2 19 60 010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

-2918,100 0,000 0,000

ВСЕГО: 115480,624 83330,783 87725,566

Приложение №3
к решению Шушенского поселкового Совета депутатов

от 06.03.2024 г.  № 73вн-186
Приложение №3

к решению Шушенского поселкового Совета депутатов
от 29.12.2023 г.  № 69вн-175

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ШУШЕНСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 

2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ.

№ строки Наименование показателей бюджетной 
классификации

Раздел-   
подраздел Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

1 2 3 4 5 6



3
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 310,703 4 345,115 6 641,957

2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 618,792 1 562,552 1 562,552

3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

0103 452,256 452,256 452,256

4

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0106 2,462 2,462 2,462

5 Резервные фонды 0111 50,000 50,000 50,000
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 187,193 2 277,845 4 574,687

7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 3 468,263 87,000 87,000

8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 3 452,843 71,580 71,580

9
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 15,420 15,420 15,420

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 71 582,526 35 951,853 35 951,853
11 Водное хозяйство 0406 135,800 135,800 135,800
12 Транспорт 0408 15 674,830 15 674,830 15 674,830

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 54 666,896 19 941,223 19 941,223

14 Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 1 105,000 200,000 200,000

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 45 708,348 39 668,166 39 668,166

16 Жилищное хозяйство 0501 398,459 398,459 398,459

17 Благоустройство 0503 45 309,890 39 269,708 39 269,708

18 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 44,000 44,000 44,000

19 Молодежная политика 0707 44,000 44,000 44,000

20 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 451,000 451,000 451,000

21 Культура 0801 451,000 451,000 451,000

22 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 905,448 905,448 905,448

23 Пенсионное обеспечение 1001 905,448 905,448 905,448

24 Условно утверждаемые   0,000 1 878,201 3 976,142

25 ВСЕГО:   124 470,288 83 330,783 87 725,566

Приложение №4
к решению Шушенского поселкового Совета депутатов

от 06.03.2024 г.  № 73вн-186
Приложение №4

к решению Шушенского поселкового Совета депутатов
от 29.12.2023 г.  № 69вн-175

Ведомственная структура расходов бюджета поселка Шушенское на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов.

(тыс. рублей)

№
 строки

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации

Код 
ведомства

Раздел-   
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма 
на 2024 год

Сумма
 на 2025 год

Сумма на 
2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Администрация Шушенского района 009       122 399,240 79 437,775 81 
734,617

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 009 0100     239,655 2 330,307 4 627,149

3

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора

009 0106     2,462 2,462 2,462

4 Непрограммные расходы 
администрации Шушенского района 009 0106 6100000000   2,462 2,462 2,462

5 Функционирование администрации 
Шушенского района 009 0106 6110000000   2,462 2,462 2,462

6

Расходы на финансирование 
(возмещение) затрат по 

осуществлению передаваемых 
полномочий для ведения внешнего 

муниципального финансового 
контроля в рамках непрограммных 

расходов администрации Шушенского 
района.

009 0106 6110088013   2,462 2,462 2,462

7 Межбюджетные трансферты 009 0106 6110088013 500 2,462 2,462 2,462

8 Иные межбюджетные трансферты 009 0106 6110088013 540 2,462 2,462 2,462

9 Резервные фонды 009 0111     50,000 50,000 50,000

10 Непрограммные расходы 
администрации Шушенского района 009 0111 6100000000   50,000 50,000 50,000

11 Функционирование администрации 
Шушенского района 009 0111 6110000000   50,000 50,000 50,000

12

Резервный фонд администрации 
Шушенского района в рамках 

непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0111 6110082000   50,000 50,000 50,000

13 Иные бюджетные ассигнования 009 0111 6110082000 800 50,000 50,000 50,000

14 Резервные средства 009 0111 6110082000 870 50,000 50,000 50,000

15 Другие общегосударственные 
вопросы 009 0113     187,193 2 277,845 4 574,687

16 Непрограммные расходы 
администрации Шушенского района 009 0113 6100000000   187,193 2 277,845 4 574,687

17 Функционирование администрации 
Шушенского района 009 0113 6110000000   187,193 2 277,845 4 574,687

18

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 

административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов 

администрации Шушенского района

009 0113 6110075140   120,525 106,127 106,127

19
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0113 6110075140 200 120,525 106,127 106,127

20
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0113 6110075140 240 120,525 106,127 106,127

21

Единовременная денежная выплата 
гражданам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин поселка 
Шушенское" в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского 
района

009 0113 6110080070   10,000 10,000 10,000

22 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 0113 6110080070 300 10,000 10,000 10,000

23 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 009 0113 6110080070 330 10,000 10,000 10,000

24

Целевой взнос Совету муниципальных 
образований в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского 
района

009 0113 6110080221   16,668 16,668 16,668

25 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 6110080221 800 16,668 16,668 16,668

26 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 009 0113 6110080221 850 16,668 16,668 16,668

27

Финансирование расходов на 
обеспечение софинансирования 
мероприятий и программ в 
рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0113 6110082001   0,000 2 145,050 4 441,892

28 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 6110082001 800 0,000 2 145,050 4 441,892

29 Резервные средства 009 0113 6110082001 870 0,000 2 145,050 4 441,892

30

Расходы, связанные с исполнением 
решений суда, постановлений о 
взыскании исполнительского сбора 
по исполнительным производствам 
неимущественного характера, а 
также штрафы и сборы по делам об 
административных правонарушениях 
в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района.

009 0113 6110088009   40,000 0,000 0,000

31 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 6110088009 800 40,000 0,000 0,000

32 Исполнение судебных актов 009 0113 6110088009 830 40,000 0,000 0,000

33
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

009 0300     3 468,263 87,000 87,000

34

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

009 0310     3 452,843 71,580 71,580

35

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Общественная 
безопасность и защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

009 0310 0500000000   3 452,843 71,580 71,580

36 Отдельные мероприятия 009 0310 0510000000   3 452,843 71,580 71,580

37

Расходы на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории поселка Шушенское 
в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы поселка 
Шушенское «Общественная 
безопасность и защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

009 0310 05100S4120   3 452,843 71,580 71,580

38
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0310 05100S4120 200 3 452,843 71,580 71,580

39
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0310 05100S4120 240 3 452,843 71,580 71,580

40
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

009 0314     15,420 15,420 15,420

41

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Общественная 
безопасность и защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

009 0314 0500000000   15,420 15,420 15,420

42 Отдельные мероприятия 009 0314 0510000000   15,420 15,420 15,420

43

Изготовление печатных памяток 
по тематике противодействия 
экстремизму и профилактика 
терроризма в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Общественная безопасность и 
защита населения поселка Шушенское 
от чрезвычайных ситуаций" 009 0314 0510081000   5,420 5,420 5,420

44

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0314 0510081000 200 5,420 5,420 5,420

45

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0314 0510081000 240 5,420 5,420 5,420

46

Предупреждение населения 
об опасных объектах на 
территории поселка Шушенское 
в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы поселка 
Шушенское «Общественная 
безопасность и защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций" 009 0314 0510081010   10,000 10,000 10,000

47

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0314 0510081010 200 10,000 10,000 10,000

48

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0314 0510081010 240 10,000 10,000 10,000

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400     71 582,526 35 951,853
35 

951,853
50 Водное хозяйство 009 0406     135,800 135,800 135,800

51

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Общественная 
безопасность и защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций" 009 0406 0500000000   135,800 135,800 135,800

52 Отдельные мероприятия 009 0406 0510000000   135,800 135,800 135,800

53

Мероприятия направленные на 
защиту населения и территории 
муниципального образования 
поселок Шушенское от вредного 
воздействия поверхностных вод 
в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы поселка 
Шушенское «Общественная 
безопасность и защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций" 009 0406 0510081020   135,800 135,800 135,800

54

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0406 0510081020 200 135,800 135,800 135,800

55

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0406 0510081020 240 135,800 135,800 135,800



4

85

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
поселке Шушенское"

009 0409 0430000000   2 545,539 2 545,539 2 545,539

86

Мероприятия направленные на 
повышение комплексной безопасности 
дорожного движения за счет 
дорожного фонда МО п.Шушенское в 
рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
поселке Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования поселок 
Шушенское"

009 0409 0430080300   2 545,539 2 545,539 2 545,539

87

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 0430080300 200 2 545,539 2 545,539 2 545,539

88

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 0430080300 240 2 545,539 2 545,539 2 545,539

89
Другие вопросы в области 
национальной экономики 009 0412     1 105,000 200,000 200,000

90

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Создание условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан поселка 
Шушенское"

009 0412 0200000000   905,000 0,000 0,000

91 Отдельные мероприятия 009 0412 0220000000   905,000 0,000 0,000

92

Расходы на подготовку документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
(внесение в них изменений), 
на разработку докумнетации 
по планировке территории в 
рамках отдельного мероприятия 
муниципальной программы "Создание 
условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан поселка 
Шушенское"

009 0412 02200S4660   905,000 0,000 0,000

93

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0412 02200S4660 200 905,000 0,000 0,000

94

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0412 02200S4660 240 905,000 0,000 0,000

95
Непрограммные расходы 
администрации Шушенского района 009 0412 6100000000   200,000 200,000 200,000

96
Функционирование администрации 
Шушенского района 009 0412 6110000000   200,000 200,000 200,000

97

Мероприятия направленные 
на создание системы ведения 
муниципального кадастра объектов 
недвижимости, обеспечивающей 
реализацию государственной 
и муниципальной политики по 
обеспечению рационального 
использования и эффективного 
управления землей и недвижимостью 
в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0412 6110080180   200,000 200,000 200,000

98

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0412 6110080180 200 200,000 200,000 200,000

99

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0412 6110080180 240 200,000 200,000 200,000

100
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

009 0500     45 708,348 39 668,166 39 
668,166

101 Жилищное хозяйство 009 0501     398,459 398,459 398,459

102

Муниципальная программа посёлка 
Шушенское "Благоустройство 
территории муниципального 
образования посёлок Шушенское"

009 0501 0300000000   398,459 398,459 398,459

103
Подпрограмма "Благоустройство 
поселка Шушенское" 009 0501 0310000000   398,459 398,459 398,459

104

Улучшение технического состояния 
муниципального жилищного 
фонда в рамках подпрограммы 
"Благоустройство поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское «Благоустройство 
территории муниципального 
образования посёлок Шушенское"

009 0501 0310081030   398,459 398,459 398,459

105

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0501 0310081030 200 398,459 398,459 398,459

106

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0501 0310081030 240 398,459 398,459 398,459

107 Благоустройство 009 0503     45 309,890 39 269,708 39 
269,708

108

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское"

009 0503 0100000000   1 424,887 1 424,887 1 424,887

109

Подпрограмма "Создание условий для 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселка Шушенское услугами 
организаций культуры"

009 0503 0110000000   900,000 900,000 900,000

110

Расходы на строительство и 
содержание "Снежного городка" в 
рамках подпрограммы "Создание 
условий для организации досуга 
и обеспечение жителей поселка 
Шушенское услугами организаций 
культуры" муниципальной программы 
поселка Шушенское "Социально-
культурное развитие поселка 
Шушенское".

009 0503 0110088010   900,000 900,000 900,000

111

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0503 0110088010 200 900,000 900,000 900,000

112

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0503 0110088010 240 900,000 900,000 900,000

113

Подпрограмма "Содействие развитию 
детско-юношеского творческого, 
культурного и трудового потенциала 
поселка Шушенское"

009 0503 0120000000   524,887 524,887 524,887

114

Субсидия, в целях возмещения 
затрат на реализацию мероприятий 
по организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
в рамках подпрограммы "Содействие 
развитию детско-юношеского 
творческого, культурного и трудового 
потенциала поселка Шушенское " 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское".

009 0503 0120088012   524,887 524,887 524,887

115 Иные бюджетные ассигнования 009 0503 0120088012 800 524,887 524,887 524,887

116

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

009 0503 0120088012 810 524,887 524,887 524,887

117

Муниципальная программа посёлка 
Шушенское "Благоустройство 
территории муниципального 
образования посёлок Шушенское"

009 0503 0300000000   43 769,003 37 728,821 37 
728,821

118
Подпрограмма "Благоустройство 
поселка Шушенское" 009 0503 0310000000   43 769,003 37 728,821 37 

728,821

56 Транспорт 009 0408     15 674,830 15 674,830 15 
674,830

57

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального образования 
поселок Шушенское"

009 0408 0400000000   15 674,830 15 674,830 15 
674,830

58

Подпрограмма "Развитие 
транспортного комплекса поселка 
Шушенское"

009 0408 0420000000   15 674,830 15 674,830 15 
674,830

59

Предоставление субсидий 
организациям автомобильного 
пассажирского транспорта 
на компенсацию расходов, 
возникающих в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков 
по муниципальным маршрутам в 
рамках подпрограммы "Развитие 
транспортного комплекса поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования поселок 
Шушенское"

009 0408 0420080090   15 674,830 15 674,830 15 
674,830

60 Иные бюджетные ассигнования 009 0408 0420080090 800 15 674,830 15 674,830 15 
674,830

61

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

009 0408 0420080090 810 15 674,830 15 674,830 15 
674,830

62
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 009 0409     54 666,896 19 941,223 19 

941,223

63

Муниципальная программа посёлка 
Шушенское "Благоустройство 
территории муниципального 
образования посёлок Шушенское"

009 0409 0300000000   2 048,765 207,182 207,182

64
Подпрограмма "Благоустройство 
поселка Шушенское" 009 0409 0310000000   2 048,765 207,182 207,182

65

Софинансирование муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования посёлок 
Шушенское"

009 0409 031F255550   2 048,765 207,182 207,182

66

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 031F255550 200 2 048,765 207,182 207,182

67

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 031F255550 240 2 048,765 207,182 207,182

68

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального образования 
поселок Шушенское"

009 0409 0400000000   52 618,131 19 734,041 19 
734,041

69
Подпрограмма "Дороги поселка 
Шушенское" 009 0409 0410000000   50 072,592 17 188,502 17 

188,502

70

Текущее содержание автомобильных 
дорог местного значения за счет 
дорожного фонда МО п.Шушенское 
в рамках подпрограммы "Дороги 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования поселок 
Шушенское"

009 0409 0410080320   9 458,892 9 458,892 9 458,892

71

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 0410080320 200 9 458,892 9 458,892 9 458,892

72

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 0410080320 240 9 458,892 9 458,892 9 458,892

73

Расходы на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда МО 
п.Шушенское в рамках подпрограммы 
"Дороги поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального образования 
поселок Шушенское"

009 0409 0410091790   7 581,908 7 581,908 7 581,908

74

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 0410091790 200 7 581,908 7 581,908 7 581,908

75

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 0410091790 240 7 581,908 7 581,908 7 581,908

76

Расходы на осуществление дорожной 
деятельности в целях решения 
задач социально-экономического 
развития территорий за счет средств 
дорожного фонда МО п.Шушенское 
в рамках подпрограммы "Дороги 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования поселок 
Шушенское"

009 0409 04100S3950   10 037,016 130,526 130,526

77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 04100S3950 200 10 037,016 130,526 130,526

78

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 04100S3950 240 10 037,016 130,526 130,526

79

Расходы на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда МО 
п.Шушенское в рамках подпрограммы 
"Дороги поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального образования 
поселок Шушенское"

009 0409 04100S5090   17 124,276 17,176 17,176

80

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 04100S5090 200 17 124,276 17,176 17,176

81

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 04100S5090 240 17 124,276 17,176 17,176

82

Расходы на разработку проектной 
документации по восстановлению 
мостов и путепроводов на 
автомобильных дорогах местного 
значения, находящихся в аварийном 
и предаварийном состоянии, за 
счет средств дорожного фонда МО 
п.Шушенское в рамках подпрограммы 
поселка Шушенское "Дороги поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования поселок 
Шушенское".

009 0409 04100S5760   5 870,500 0,000 0,000

83

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 04100S5760 200 5 870,500 0,000 0,000

84

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0409 04100S5760 240 5 870,500 0,000 0,000



5

119

Организация благоустройства и 
озеленения в границах посёлка 
Шушенское в рамках подпрограммы 
"Благоустройство поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское «Благоустройство 
территории муниципального 
образования посёлок Шушенское" 009 0503 0310080260   25 359,355 25 359,355

25 
359,355

120

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 0310080260 200 25 359,355 25 359,355

25 
359,355

121

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 0310080260 240 25 359,355 25 359,355

25 
359,355

122

Содержание мест захоронения в 
границах посёлка Шушенское в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования посёлок 
Шушенское" 009 0503 0310080270   2 299,000 2 299,000 2 299,000

123

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 0310080270 200 2 299,000 2 299,000 2 299,000

124

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 0310080270 240 2 299,000 2 299,000 2 299,000

125

Организация уличного освещения в 
границах посёлка Шушенское в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования посёлок 
Шушенское" 009 0503 0310080280   9 096,250 9 096,250 9 096,250

126

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 0310080280 200 9 096,250 9 096,250 9 096,250

127

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 0310080280 240 9 096,250 9 096,250 9 096,250

128

Софинансирование муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды в рамках 
подпрограммы "Благоустройство 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования посёлок 
Шушенское" 009 0503 031F255550   7 014,397 974,215 974,215

129

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 031F255550 200 7 014,397 974,215 974,215

130

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 031F255550 240 7 014,397 974,215 974,215

131

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального образования 
поселок Шушенское" 009 0503 0400000000   116,000 116,000 116,000

132
Подпрограмма "Дороги поселка 
Шушенское" 009 0503 0410000000   116,000 116,000 116,000

133

Расходы на оплату услуг по оценке 
качества дорожно-строительных 
материалов в рамках подпрограммы 
"Дороги поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального образования 
поселок Шушенское" 009 0503 0410088000   116,000 116,000 116,000

134

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 0410088000 200 116,000 116,000 116,000

135

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0503 0410088000 240 116,000 116,000 116,000

136 ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700     44,000 44,000 44,000
137 Молодежная политика 009 0707     44,000 44,000 44,000

138

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское" 009 0707 0100000000   44,000 44,000 44,000

139

Подпрограмма "Содействие развитию 
детско-юношеского творческого, 
культурного и трудового потенциала 
поселка Шушенское" 009 0707 0120000000   44,000 44,000 44,000

140

Содействие интеллектуальному, 
духовно-нравственному и творческому 
развитию детей и молодежи в рамках 
подпрограммы "Содействие развитию 
детско-юношеского творческого, 
культурного и трудового потенциала 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Социально-культурное развитие 
поселка Шушенское" 009 0707 0120080040   44,000 44,000 44,000

141

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0707 0120080040 200 44,000 44,000 44,000

142

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0707 0120080040 240 44,000 44,000 44,000

143 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 0800     451,000 451,000 451,000
144 Культура 009 0801     451,000 451,000 451,000

145

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское" 009 0801 0100000000   401,000 401,000 401,000

146

Подпрограмма "Создание условий для 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселка Шушенское услугами 
организаций культуры" 009 0801 0110000000   401,000 401,000 401,000

147

Поддержка субъектов, оказывающих 
позитивные социально-культурные 
изменения на уровне муниципалитета 
(граждан, обществ, учреждений, 
предприятий и организаций) в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселка Шушенское услугами 
организаций культуры" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Социально-культурное развитие 
поселка Шушенское" 009 0801 0110080020   400,000 400,000 400,000

148

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0801 0110080020 200 400,000 400,000 400,000

149

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 009 0801 0110080020 240 400,000 400,000 400,000

150

Расходы на финансирование 
(возмещение) затрат на 
осуществление передаваемых 
полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселка Шушенское услугами 
организаций культуры" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Социально-культурное развитие 
поселка Шушенское" 009 0801 0110087000   1,000 1,000 1,000

151 Межбюджетные трансферты 009 0801 0110087000 500 1,000 1,000 1,000
152 Иные межбюджетные трансферты 009 0801 0110087000 540 1,000 1,000 1,000

153
Непрограммные расходы 
администрации Шушенского района 009 0801 6100000000   50,000 50,000 50,000

154
Функционирование администрации 
Шушенского района 009 0801 6110000000   50,000 50,000 50,000

155

Проведение знаковых культурно-
массовых мероприятий поселка 
Шушенское в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского 
района 009 0801 6110080010   50,000 50,000 50,000

156
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 0801 6110080010 300 50,000 50,000 50,000

157 Премии и гранты 009 0801 6110080010 350 50,000 50,000 50,000
158 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000     905,448 905,448 905,448
159 Пенсионное обеспечение 009 1001     905,448 905,448 905,448

160
Непрограммные расходы 
администрации Шушенского района 009 1001 6100000000   905,448 905,448 905,448

161
Функционирование администрации 
Шушенского района 009 1001 6110000000   905,448 905,448 905,448

162

Предоставление пенсии за выслугу 
лет выборным должностным лицам, 
осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, лицам, 
замещающим иные муниципальные 
должности, и муниципальным 
служащим в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского 
района 009 1001 6110080050   905,448 905,448 905,448

163
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 1001 6110080050 300 905,448 905,448 905,448

164
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 009 1001 6110080050 310 905,448 905,448 905,448

165

Муниципальное учреждение 
"Шушенский поселковый Совет 
депутатов" 800       2 071,048 2 014,808 2 014,808

166
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 800 0100     2 071,048 2 014,808 2 014,808

167

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 800 0102     1 618,792 1 562,552 1 562,552

168
Непрограммные расходы Шушенского 
поселкового Совета депутатов 800 0102 6200000000   1 618,792 1 562,552 1 562,552

169
Функционирование Шушенское 
поселкового Совета депутатов 800 0102 6210000000   1 618,792 1 562,552 1 562,552

170

Глава поселка, исполняющий 
полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета 
депутатов в рамках непрограммных 
расходов Шушенского поселкового 
Совета депутатов 800 0102 6210080230   1 562,552 1 562,552 1 562,552

171

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 800 0102 6210080230 100 1 562,552 1 562,552 1 562,552

172

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 800 0102 6210080230 120 1 562,552 1 562,552 1 562,552

173

Расходы на частичное 
финансирование (возмещение) 
расходов на повышение размеров 
оплаты труда работникам бюджетной 
сферы поселений в 2024 году в рамках 
непрограммных расходов Шушенского 
поселкового Совета депутатов 800 0102 6210093100   56,240 0,000 0,000

174

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 800 0102 6210093100 100 56,240 0,000 0,000

175

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 800 0102 6210093100 120 56,240 0,000 0,000

176

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 800 0103     452,256 452,256 452,256

177
Непрограммные расходы Шушенского 
поселкового Совета депутатов 800 0103 6200000000   452,256 452,256 452,256

178
Функционирование Шушенское 
поселкового Совета депутатов 800 0103 6210000000   452,256 452,256 452,256

179

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
представительного органа 
муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов Шушенского 
поселкового Совета депутатов 800 0103 6210080220   452,256 452,256 452,256

180

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 800 0103 6210080220 200 452,256 452,256 452,256

181

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 800 0103 6210080220 240 452,256 452,256 452,256

182 Условно утверждаемые         0,000 1 878,201 3 976,142

183 ВСЕГО         124 470,288 83 330,783
87 

725,566
Приложение №5

к решению Шушенского поселкового Совета депутатов
от 06.03.2024 г.  № 73вн-186

Приложение №5
к решению Шушенского поселкового Совета депутатов

от 29.12.2023 г.  № 69вн-175

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
поселка Шушенское и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселка Шушенское 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

(тыс. рублей)

№ строки Наименование показателей бюджетной 
классификации Целевая статья Вид 

расходов
Раздел, 

подраздел
Сумма 

на 2024 год
Сумма 

на 2025 год
Сумма 

на 2026 год 
1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское"

0100000000     1 869,887 1 869,887 1 869,887

2

Подпрограмма "Создание 
условий для организации досуга 
и обеспечение жителей поселка 
Шушенское услугами организаций 
культуры"

0110000000     1 301,000 1 301,000 1 301,000

3

Поддержка субъектов, оказывающих 
позитивные социально-
культурные изменения на уровне 
муниципалитета (граждан, обществ, 
учреждений, предприятий и 
организаций) в рамках подпрограммы 
"Создание условий для 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселка Шушенское 
услугами организаций культуры" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское" 0110080020     400,000 400,000 400,000



6

4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0110080020 200   400,000 400,000 400,000

5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0110080020 240   400,000 400,000 400,000

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110080020 240 0800 400,000 400,000 400,000

7 Культура 0110080020 240 0801 400,000 400,000 400,000

8

Расходы на финансирование 
(возмещение) затрат на осуществление 
передаваемых полномочий по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры в 
рамках подпрограммы "Создание 
условий для организации досуга 
и обеспечение жителей поселка 
Шушенское услугами организаций 
культуры" муниципальной программы 
поселка Шушенское "Социально-
культурное развитие поселка 
Шушенское" 0110087000     1,000 1,000 1,000

9 Межбюджетные трансферты 0110087000 500   1,000 1,000 1,000
10 Иные межбюджетные трансферты 0110087000 540   1,000 1,000 1,000
11 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110087000 540 0800 1,000 1,000 1,000
12 Культура 0110087000 540 0801 1,000 1,000 1,000

13

Расходы на строительство и содержание 
"Снежного городка" в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселка Шушенское услугами 
организаций культуры" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Социально-культурное развитие 
поселка Шушенское". 0110088010     900,000 900,000 900,000

14

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0110088010 200   900,000 900,000 900,000

15

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0110088010 240   900,000 900,000 900,000

16
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0110088010 240 0500 900,000 900,000 900,000

17 Благоустройство 0110088010 240 0503 900,000 900,000 900,000

18

Подпрограмма "Содействие 
развитию детско-юношеского 
творческого, культурного и 
трудового потенциала поселка 
Шушенское" 0120000000     568,887 568,887 568,887

19

Содействие интеллектуальному, 
духовно-нравственному и творческому 
развитию детей и молодежи в рамках 
подпрограммы "Содействие развитию 
детско-юношеского творческого, 
культурного и трудового потенциала 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Социально-культурное развитие 
поселка Шушенское" 0120080040     44,000 44,000 44,000

20

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120080040 200   44,000 44,000 44,000

21

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120080040 240   44,000 44,000 44,000

22 ОБРАЗОВАНИЕ 0120080040 240 0700 44,000 44,000 44,000
23 Молодежная политика 0120080040 240 0707 44,000 44,000 44,000

24

Субсидия, в целях возмещения 
затрат на реализацию мероприятий 
по организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
в рамках подпрограммы "Содействие 
развитию детско-юношеского 
творческого, культурного и трудового 
потенциала поселка Шушенское " 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Социально-культурное 
развитие поселка Шушенское". 0120088012     524,887 524,887 524,887

25 Иные бюджетные ассигнования 0120088012 800   524,887 524,887 524,887

26

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0120088012 810   524,887 524,887 524,887

27
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0120088012 810 0500 524,887 524,887 524,887

28 Благоустройство 0120088012 810 0503 524,887 524,887 524,887

29

Муниципальная программа поселка 
Шушенское "Создание условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан 
поселка Шушенское" 0200000000     905,000 0,000 0,000

30 Отдельные мероприятия 0220000000     905,000 0,000 0,000

31

Расходы на подготовку документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
(внесение в них изменений), 
на разработку документации 
по планировке территории в 
рамках отдельного мероприятия 
муниципальной программы 
"Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем 
граждан поселка Шушенское" 02200S4660     905,000 0,000 0,000

32

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02200S4660 200   905,000 0,000 0,000

33

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02200S4660 240   905,000 0,000 0,000

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02200S4660 240 0400 905,000 0,000 0,000

35
Другие вопросы в области 
национальной экономики 02200S4660 240 0412 905,000 0,000 0,000

36

Муниципальная программа 
посёлка Шушенское 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
посёлок Шушенское" 0300000000     46 216,226 38 334,461

38 
334,461

37
Подпрограмма "Благоустройство 
поселка Шушенское" 0310000000     46 216,226 38 334,461

38 
334,461

38

Организация благоустройства и 
озеленения в границах посёлка 
Шушенское в рамках подпрограммы 
"Благоустройство поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
посёлок Шушенское" 0310080260     25 359,355 25 359,355

25 
359,355

39

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310080260 200   25 359,355 25 359,355

25 
359,355

40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310080260 240   25 359,355 25 359,355

25 
359,355

41
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0310080260 240 0500 25 359,355 25 359,355

25 
359,355

42 Благоустройство 0310080260 240 0503 25 359,355 25 359,355
25 

359,355

43

Содержание мест захоронения 
в границах посёлка Шушенское 
в рамках подпрограммы 
"Благоустройство поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
посёлок Шушенское" 0310080270     2 299,000 2 299,000

2 
299,000

44

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310080270 200   2 299,000 2 299,000

2 
299,000

45

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310080270 240   2 299,000 2 299,000

2 
299,000

46
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0310080270 240 0500 2 299,000 2 299,000

2 
299,000

47 Благоустройство 0310080270 240 0503 2 299,000 2 299,000
2 

299,000

48

Организация уличного освещения 
в границах посёлка Шушенское 
в рамках подпрограммы 
"Благоустройство поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
посёлок Шушенское" 0310080280     9 096,250 9 096,250

9 
096,250

49

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310080280 200   9 096,250 9 096,250

9 
096,250

50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310080280 240   9 096,250 9 096,250

9 
096,250

51
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0310080280 240 0500 9 096,250 9 096,250

9 
096,250

52 Благоустройство 0310080280 240 0503 9 096,250 9 096,250
9 

096,250

53

Улучшение технического состояния 
муниципального жилищного 
фонда в рамках подпрограммы 
"Благоустройство поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
посёлок Шушенское" 0310081030     398,459 398,459 398,459

54

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310081030 200   398,459 398,459 398,459

55

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310081030 240   398,459 398,459 398,459

56
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0310081030 240 0500 398,459 398,459 398,459

57 Жилищное хозяйство 0310081030 240 0501 398,459 398,459 398,459

58

Софинансирование муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 
в рамках подпрограммы 
"Благоустройство поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
посёлок Шушенское" 031F255550     9 063,162 1 181,397

1 
181,397

59

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 031F255550 200   9 063,162 1 181,397

1 
181,397

60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 031F255550 240   9 063,162 1 181,397

1 
181,397

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 031F255550 240 0400 2 048,765 207,182 207,182

62
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 031F255550 240 0409 2 048,765 207,182 207,182

63
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 031F255550 240 0500 7 014,397 974,215 974,215

64 Благоустройство 031F255550 240 0503 7 014,397 974,215 974,215

65

Муниципальная программа 
поселка Шушенское "Развитие 
транспортной системы 
муниципального образования 
поселок Шушенское" 0400000000     68 408,961 35 524,871

35 
524,871

66
Подпрограмма "Дороги поселка 
Шушенское" 0410000000     50 188,592 17 304,502

17 
304,502

67

Текущее содержание автомобильных 
дорог местного значения за счет 
дорожного фонда МО п.Шушенское 
в рамках подпрограммы "Дороги 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования 
поселок Шушенское" 0410080320     9 458,892 9 458,892

9 
458,892

68

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410080320 200   9 458,892 9 458,892

9 
458,892

69

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410080320 240   9 458,892 9 458,892

9 
458,892

70 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0410080320 240 0400 9 458,892 9 458,892
9 

458,892

71
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0410080320 240 0409 9 458,892 9 458,892

9 
458,892

72

Расходы на оплату услуг по оценке 
качества дорожно-строительных 
материалов в рамках подпрограммы 
"Дороги поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования поселок Шушенское" 0410088000     116,000 116,000 116,000

73

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410088000 200   116,000 116,000 116,000

74

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410088000 240   116,000 116,000 116,000

75
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0410088000 240 0500 116,000 116,000 116,000

76 Благоустройство 0410088000 240 0503 116,000 116,000 116,000

77

Расходы на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда МО 
п.Шушенское в рамках подпрограммы 
"Дороги поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования поселок Шушенское" 0410091790     7 581,908 7 581,908

7 
581,908

78

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410091790 200   7 581,908 7 581,908

7 
581,908

79

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410091790 240   7 581,908 7 581,908

7 
581,908

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0410091790 240 0400 7 581,908 7 581,908
7 

581,908

81
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0410091790 240 0409 7 581,908 7 581,908

7 
581,908



7

82

Расходы на осуществление дорожной 
деятельности в целях решения 
задач социально-экономического 
развития территорий за счет средств 
дорожного фонда МО п.Шушенское 
в рамках подпрограммы "Дороги 
поселка Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования 
поселок Шушенское"

04100S3950     10 037,016 130,526 130,526

83
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04100S3950 200   10 037,016 130,526 130,526

84
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04100S3950 240   10 037,016 130,526 130,526

85 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S3950 240 0400 10 037,016 130,526 130,526

86 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04100S3950 240 0409 10 037,016 130,526 130,526

87

Расходы на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда МО 
п.Шушенское в рамках подпрограммы 
"Дороги поселка Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования поселок Шушенское"

04100S5090     17 124,276 17,176 17,176

88
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04100S5090 200   17 124,276 17,176 17,176

89
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04100S5090 240   17 124,276 17,176 17,176

90 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S5090 240 0400 17 124,276 17,176 17,176

91 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04100S5090 240 0409 17 124,276 17,176 17,176

92

Расходы на разработку проектной 
документации по восстановлению 
мостов и путепроводов на 
автомобильных дорогах местного 
значения, находящихся в аварийном 
и предаварийном состоянии, за 
счет средств дорожного фонда МО 
п.Шушенское в рамках подпрограммы 
поселка Шушенское "Дороги поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования 
поселок Шушенское".

04100S5760     5 870,500 0,000 0,000

93
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04100S5760 200   5 870,500 0,000 0,000

94
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04100S5760 240   5 870,500 0,000 0,000

95 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S5760 240 0400 5 870,500 0,000 0,000

96 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04100S5760 240 0409 5 870,500 0,000 0,000

97
Подпрограмма "Развитие 
транспортного комплекса 
поселка Шушенское"

0420000000     15 674,830 15 674,830 15 
674,830

98

Предоставление субсидий 
организациям автомобильного 
пассажирского транспорта на 
компенсацию расходов, возникающих 
в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков 
по муниципальным маршрутам в 
рамках подпрограммы "Развитие 
транспортного комплекса поселка 
Шушенское" муниципальной 
программы поселка Шушенское 
"Развитие транспортной системы 
муниципального образования 
поселок Шушенское"

0420080090     15 674,830 15 674,830 15 
674,830

99 Иные бюджетные ассигнования 0420080090 800   15 674,830 15 674,830 15 
674,830

100

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0420080090 810   15 674,830 15 674,830 15 
674,830

101 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0420080090 810 0400 15 674,830 15 674,830 15 
674,830

102 Транспорт 0420080090 810 0408 15 674,830 15 674,830 15 
674,830

103
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения в поселке Шушенское"

0430000000     2 545,539 2 545,539 2 
545,539

104

Мероприятия направленные 
на повышение комплексной 
безопасности дорожного движения 
за счет дорожного фонда МО 
п.Шушенское в рамках подпрограммы 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в поселке Шушенское" 
муниципальной программы поселка 
Шушенское "Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования поселок Шушенское"

0430080300     2 545,539 2 545,539 2 
545,539

105
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0430080300 200   2 545,539 2 545,539 2 
545,539

106
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0430080300 240   2 545,539 2 545,539 2 
545,539

107 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0430080300 240 0400 2 545,539 2 545,539 2 
545,539

108 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0430080300 240 0409 2 545,539 2 545,539 2 

545,539

109

Муниципальная программа 
поселка Шушенское 
"Общественная безопасность 
и защита населения поселка 
Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

0500000000     3 604,063 222,800 222,800

110 Отдельные мероприятия 0510000000     3 604,063 222,800 222,800

111

Изготовление печатных памяток по 
тематике противодействия экстремизму 
и профилактика терроризма в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Общественная безопасность и защита 
населения поселка Шушенское от 
чрезвычайных ситуаций"

0510081000     5,420 5,420 5,420

112
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510081000 200   5,420 5,420 5,420

113
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510081000 240   5,420 5,420 5,420

114
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0510081000 240 0300 5,420 5,420 5,420

115
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0510081000 240 0314 5,420 5,420 5,420

116

Предупреждение населения об опасных 
объектах на территории поселка 
Шушенское в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы поселка Шушенское 
«Общественная безопасность и защита 
населения поселка Шушенское от 
чрезвычайных ситуаций"

0510081010     10,000 10,000 10,000

117
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510081010 200   10,000 10,000 10,000

118
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510081010 240   10,000 10,000 10,000

119
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0510081010 240 0300 10,000 10,000 10,000

120
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0510081010 240 0314 10,000 10,000 10,000

121

Мероприятия направленные на 
защиту населения и территории 
муниципального образования 
поселок Шушенское от вредного 
воздействия поверхностных вод 
в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы поселка 
Шушенское «Общественная 
безопасность и защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

0510081020     135,800 135,800 135,800

122
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510081020 200   135,800 135,800 135,800

123
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510081020 240   135,800 135,800 135,800

124 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0510081020 240 0400 135,800 135,800 135,800

125 Водное хозяйство 0510081020 240 0406 135,800 135,800 135,800

126

Расходы на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории поселка Шушенское 
в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы поселка 
Шушенское «Общественная 
безопасность и защита населения 
поселка Шушенское от чрезвычайных 
ситуаций"

05100S4120     3 452,843 71,580 71,580

127
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05100S4120 200   3 452,843 71,580 71,580

128
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05100S4120 240   3 452,843 71,580 71,580

129
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

05100S4120 240 0300 3 452,843 71,580 71,580

130

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

05100S4120 240 0310 3 452,843 71,580 71,580

131
Непрограммные расходы 
администрации Шушенского 
района

6100000000     1 395,103 3 485,755 5 
782,597

132
Функционирование 
администрации Шушенского 
района

6110000000     1 395,103 3 485,755 5 
782,597

133

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

6110075140     120,525 106,127 106,127

134
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6110075140 200   120,525 106,127 106,127



8
135

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6110075140 240   120,525 106,127 106,127

136 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6110075140 240 0100 120,525 106,127 106,127

137 Другие общегосударственные 
вопросы 6110075140 240 0113 120,525 106,127 106,127

138

Проведение знаковых культурно-
массовых мероприятий поселка 
Шушенское в рамках непрограммных 
расходов администрации 
Шушенского района

6110080010     50,000 50,000 50,000

139 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 6110080010 300   50,000 50,000 50,000

140 Премии и гранты 6110080010 350   50,000 50,000 50,000

141 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6110080010 350 0800 50,000 50,000 50,000

142 Культура 6110080010 350 0801 50,000 50,000 50,000

143

Предоставление пенсии за выслугу 
лет выборным должностным лицам, 
осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, лицам, 
замещающим иные муниципальные 
должности, и муниципальным 
служащим в рамках непрограммных 
расходов администрации 
Шушенского района

6110080050     905,448 905,448 905,448

144 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 6110080050 300   905,448 905,448 905,448

145 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 6110080050 310   905,448 905,448 905,448

146 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6110080050 310 1000 905,448 905,448 905,448

147 Пенсионное обеспечение 6110080050 310 1001 905,448 905,448 905,448

148

Единовременная денежная выплата 
гражданам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин поселка 
Шушенское" в рамках непрограммных 
расходов администрации 
Шушенского района

6110080070     10,000 10,000 10,000

149 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 6110080070 300   10,000 10,000 10,000

150 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 6110080070 330   10,000 10,000 10,000

151 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6110080070 330 0100 10,000 10,000 10,000

152 Другие общегосударственные 
вопросы 6110080070 330 0113 10,000 10,000 10,000

153

Мероприятия направленные 
на создание системы ведения 
муниципального кадастра объектов 
недвижимости, обеспечивающей 
реализацию государственной 
и муниципальной политики по 
обеспечению рационального 
использования и эффективного 
управления землей и недвижимостью 
в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

6110080180     200,000 200,000 200,000

154
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6110080180 200   200,000 200,000 200,000

155
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6110080180 240   200,000 200,000 200,000

156 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6110080180 240 0400 200,000 200,000 200,000

157 Другие вопросы в области 
национальной экономики 6110080180 240 0412 200,000 200,000 200,000

158

Целевой взнос Совету 
муниципальных образований в 
рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

6110080221     16,668 16,668 16,668

159 Иные бюджетные ассигнования 6110080221 800   16,668 16,668 16,668

160 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 6110080221 850   16,668 16,668 16,668

161 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6110080221 850 0100 16,668 16,668 16,668

162 Другие общегосударственные 
вопросы 6110080221 850 0113 16,668 16,668 16,668

163

Резервный фонд администрации 
Шушенского района в рамках 
непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

6110082000     50,000 50,000 50,000

164 Иные бюджетные ассигнования 6110082000 800   50,000 50,000 50,000

165 Резервные средства 6110082000 870   50,000 50,000 50,000

166 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6110082000 870 0100 50,000 50,000 50,000

167 Резервные фонды 6110082000 870 0111 50,000 50,000 50,000

168

Финансирование расходов на 
обеспечение софинансирования 
мероприятий и программ в 
рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

6110082001     0,000 2 145,050 4 
441,892

169 Иные бюджетные ассигнования 6110082001 800   0,000 2 145,050 4 
441,892

170 Резервные средства 6110082001 870   0,000 2 145,050 4 
441,892

171 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6110082001 870 0100 0,000 2 145,050 4 

441,892

172 Другие общегосударственные 
вопросы 6110082001 870 0113 0,000 2 145,050 4 

441,892

173

Расходы, связанные с исполнением 
решений суда, постановлений о 
взыскании исполнительского сбора 
по исполнительным производствам 
неимущественного характера, а 
также штрафы и сборы по делам об 
административных правонарушениях 
в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района.

6110088009     40,000 0,000 0,000

174 Иные бюджетные ассигнования 6110088009 800   40,000 0,000 0,000

175 Исполнение судебных актов 6110088009 830   40,000 0,000 0,000

176 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6110088009 830 0100 40,000 0,000 0,000

177 Другие общегосударственные 
вопросы 6110088009 830 0113 40,000 0,000 0,000

178

Расходы на финансирование 
(возмещение) затрат по 
осуществлению передаваемых 
полномочий для ведения внешнего 
муниципального финансового 
контроля в рамках непрограммных 
расходов администрации 
Шушенского района.

6110088013     2,462 2,462 2,462

179 Межбюджетные трансферты 6110088013 500   2,462 2,462 2,462

180 Иные межбюджетные трансферты 6110088013 540   2,462 2,462 2,462

181 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6110088013 540 0100 2,462 2,462 2,462

182

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

6110088013 540 0106 2,462 2,462 2,462

183
Непрограммные расходы 
Шушенского поселкового Совета 
депутатов

6200000000     2 071,048 2 014,808 2 
014,808

184 Функционирование Шушенское 
поселкового Совета депутатов 6210000000     2 071,048 2 014,808 2 

014,808

185

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
представительного органа 
муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов 
Шушенского поселкового Совета 
депутатов

6210080220     452,256 452,256 452,256

186
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6210080220 200   452,256 452,256 452,256

187
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6210080220 240   452,256 452,256 452,256

188 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6210080220 240 0100 452,256 452,256 452,256

189

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

6210080220 240 0103 452,256 452,256 452,256

190

Глава поселка, исполняющий 
полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета 
депутатов в рамках непрограммных 
расходов Шушенского поселкового 
Совета депутатов

6210080230     1 562,552 1 562,552 1 
562,552

191

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

6210080230 100   1 562,552 1 562,552 1 
562,552

192
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

6210080230 120   1 562,552 1 562,552 1 
562,552

193 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6210080230 120 0100 1 562,552 1 562,552 1 

562,552

194

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

6210080230 120 0102 1 562,552 1 562,552 1 
562,552

195

Расходы на частичное 
финансирование (возмещение) 
расходов на повышение размеров 
оплаты труда работникам бюджетной 
сферы поселений в 2024 году в 
рамках непрограммных расходов 
Шушенского поселкового Совета 
депутатов

6210093100     56,240 0,000 0,000

196

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

6210093100 100   56,240 0,000 0,000

197
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

6210093100 120   56,240 0,000 0,000

198 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 6210093100 120 0100 56,240 0,000 0,000

199

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

6210093100 120 0102 56,240 0,000 0,000

200 Условно утверждаемые       0,000 1 878,201 3 
976,142

201 ВСЕГО       124 
470,288 83 330,783 87 

725,566

Учредители: 
Шушенский поселковый 

Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 66, 

тел.: 8(39139) 3-56-68

Отпечатано в ООО «ИПП «Журналист» 
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Советская, 71.

Тираж 999 экз. Заказ № 1814.


